
 

 







町政だより                       平成３０年８月２７日発行 

 

秋期刺網漁業違反に係る再発防止に 

ご協力をお願いします 

～羅臼漁業協同組合からのお願い～ 

 

 組合では、平成２３年に発生した秋期刺網漁業違反問題を重く受け止め、

行政及び組合関係者以外の第三者を含む再発防止策検討委員会のご意見を頂

き、再発防止策を構築し、組合員・役職員一丸となって再発防止策の遂行と、

徹底した指導・管理を行い、信用・信頼回復に努めております。 

つきましては、再発防止策の１つとして当組合事務所内に専用電話を設置

し、皆様からの様々な情報提供を頂き、再発防止に努めて参りますので、ご

理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

羅臼漁業協同組合 代表理事組合長  萬 屋 昭 洋 

 

 

 

 

情報提供の受付窓口・電話番号 

羅臼漁業協同組合 指導部 漁業管理課 

専用ダイヤル ℡８７－２１３６ 















 

 

町政だより平成３０年８月２７日                           

                                                          保健福祉課                             

                                 

 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

予約受付期間：平成３０年 ８月１０日(金)～ ８月３１日(金) 

検 診 期 間：平成３０年 ９月 ３日(月)～ ９月２８日(金) 

 
 
 

 

 

① 中標津病院  ✿予約受付期間に中標津病院 医事課 医事係に検診の予約をする。 

（0153）72-8200    婦人科・外科外来の窓口に直接予約した場合は一般扱いになり、料金が                  

医事課 医事係     異なります。 

♡乳がん検診はマンモグラフィの撮影のみになります。 

 

②保健福祉課窓口 ✿予約後福祉課で検診受診券を購入する。           

♡乳がん   ：2,400 円（1,200 円）※４０歳以上で和暦の偶数年生まれの方 

                     奇数年生まれの方は、今年度羅臼町の 

助成は受けられません。 

♡子宮頸がん ：1,900 円（ 950 円）※20 歳以上になる方 

♡クーポン対象者は無料、（ ）は 70 才以上及び生活保護受給の方の料金 

 

③ 予約日に受診  ✿時 間 厳 守 

           ✿検診受診券・問診票を持参して下さい。 

                       ♡保健福祉課窓口でお渡しします。 

 

④ 結果の郵送   ✿１か月前後にご自宅に結果を郵送いたします。 

 

 

町立中標津病院で、羅臼町

の助成を利用した子宮頸

がん・乳がん検診は、年 2

回時期が決まっており、最

後のご案内になります。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年８月２７日発行 町政だより 

第４８回羅臼町総合文化祭は、来る１０月２６日（金）～３０日（火）、１１

月３日（土）・４日（日）の７日間で開催されます。 

羅臼町文化協会では恒例となっております「町民小劇場」を総合文化祭に合わ

せて１１月３日（土）に開催する運びとなりました。そこで一緒に町民小劇場を

盛り上げていただける出演者を広く町民のみなさまから募集いたします。 

みんな集まって一緒に「歌って」「踊って」楽しいひと時を過ごしましょう。 

出演をご希望される方は、右面の出演申込用紙に必要事項を記入し、羅臼町総

合文化祭実行委員会事務局（公民館内）まで応募して下さい。 

たくさんの出演をお待ちしております！ 



 

出演者 

（代表） 

氏       名 

（団体の場合は団体名） 

 

住       所  

連 絡 先 氏 名  電話  

 

種  目 発表内容・曲目 出   演   者 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

提出月日   月   日 

第４８回羅臼町総合文化祭 








